МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
04.05.2018	№ 05
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 19 членов  ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
4. О готовности образовательных программ высшего образования, реализуемых на факультете педагогики и психологии – центре педагогического образования. Доклад Борисовой Е.А.

4. СЛУШАЛИ:
БОРИСОВА Е.А. – декан факультета педагогики и психологии – центра педагогического образования. Доложила о готовности образовательных программ высшего образования, реализуемых на факультете педагогики и психологии – центре педагогического образования.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Декану факультета (в срок до 30.05.2018г.):
1.1. Провести повторный анализ готовности образовательных программ ВО к аккредитационной экспертизе, реализуемых на факультете ПП-ЦПО. Результаты представить проректору по УР Клинской Е.О.
1.2. Оптимизировать работу по завершению формирования портфолио обучающихся и регистрации студентов в электронных библиотечных системах (IPRbooks и университетская библиотека онлайн).

2. Зав. кафедрами
2.1. Провести детальную ревизию требуемых и предъявляемых к аккредитационной экспертизе учебно-методических материалов
(описание ООП, РУП, ФОС, отчетность обучающихся по практикам, документы и материалы о результатах НИР обучающихся) (в срок до 30.05.2018г.).
2.2. Скорректировать перечень профессиональных баз данных и информационных справочных систем, обеспечить их отражение в рабочих программах дисциплин, закрепленных за кафедрами.
2.3. Произвести актуализацию рабочих программ, выставленных в систему Moodle.

 «За» – 19, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
____________________